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Годишен извештај за реализација на Програмата за обезбедување 
средства за болничко лекување без наплата на учество (партиципација) 
за пензионери и за обезбедување на средства за специјалистичко-
консултативни и болнички здравствени услуги за корисниците на правото 
на социјална  парична помош во Република Северна Македонија за 2020 
година. 
 
Министерството за здравство во 2020 година ја донесе Програмата за  
обезбедување средства за болничко лекување без наплата на учество 
(партиципација) за пензионери и за обезбедување на средства за 
специјалистичко-консултативни и болнички здравствени услуги за корисниците 
на правото на социјална  парична помош во Република Северна Македонија за 
2019 година.   
Со Програмата за 2019 година беа обезбедени 89.400.000,00 денари, а беа 
опфатени корисниците на старосна, инвалидска, семејна и земјоделска 
пензија, чијашто пензија е пониска од 14.000,00 денари и се со живеалиште на 
територијата на Република Северна Македонија, и  корисниците на правото на 
социјална  парична помош. Со Програмата се опфатени случаите на болничко 
лекување на пензионерите и  специјалистичко – консултативни и болнички 
здравствени услуги за корисниците на правото на социјална  парична помош во 
Република Северна Македонија за 2020 година. 
 
 Во продолжение следи табела на број на пензионери и број на 
корисниците на правото на социјална  парична помош и  листа на јавни и 
приватни здравствени установи кои се во Мрежата на здравствени установи, а 
кон кои била уплатена партиципација за болничко лекување според 
Програмата во текот на 2020 година.  
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парична 
помош 

1.  ЈЗУ Клиничка болница Штип 
            

2.670.555,00 940 
 

8 

2.  

ЈЗУ Специјална болница за 
ортопедија и трауматологија 
“Св.Еразмо”- Охрид             621.650,00 158 

 
 
 

/ 

3.  
ЈЗУ Државна кардиохирургија  
Скопје               269.660,00 55 6 

4.  

ЈЗУ УК за психијатрија Скопје 

79.500,00 23 

 
2 

5.  
 
ЈЗУ УК за неврологија Скопје 569.600,00 144 

 
/ 

6.  ЈЗУ УК за неврохирургија Скопје 457.250,00 110 1 

7.  
 
ЈЗУ УК за нефрологија Скопје 736.700,00 261 / 

8.  ЈЗУ Клиничка болница Битола 2.002.200,00 808 10 

9.  
ЈЗУ УК по хируршки болести 
Св.Наум Охридски Скопје 1.038.400,00 283 

 
/ 

10.  
 
ЈЗУ Општа болница Прилеп 1.023.220,00 440 

 
/ 

11.  

 
ЈЗУ УК  ТОАРИЛУЦ. Скопје 2.049.775,00 422 

 
/ 

12.  ЈЗУ УК за кардиологија Скопје 2.613.450,00 649 6 

13.  
ЈЗУ Клиничка болница Тетово 

1.835.300,00 
 

553 30 

14.  
 
ЈЗУ Општа болница Струга 303.500,00 143 / 

15.  
 
ЈЗУ Општа болница Охрид 633.750,00 245 / 

16.  ЈЗУ УК за ревматологија   Скопје 45.350,00 19 / 

17.  
 
ЈЗУ  УК за урологија Скопје 285.100,00 133 / 

18.  
 
ЈЗУ Општа болница Велес 1.313.123,00 450 157 

19.  
 
ЈЗУ Општа болница Гостивар 531.950,00 252 / 

20.  
 
ЈЗУ Општа болница Кичево 

 
 95 / 
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208.450,00 

21.  
 
ЈЗУ Општа болница Кочани 1.237.550,00 547 15 

22.  ЈЗУ Општа болница Kуманово 1.198.800,00 465 / 

23.  
ЈЗУ УК за пулмологија и 
алергологија Скопје  202.600,00 73 / 

24.  ЈЗУ Општа болница Струмица 1.471.950,00 604 / 

25.  

ЈЗУ Завод за превенција, леку-
вање и рехабилитација на кар-
диоваскуларни  заболувања 
Охрид 1.068.350,00 261 

 
 

/ 

26.  
ЈЗУ УК за  торакална и васкуларна 
хирургија Скопје 341.300,00 94 / 

27.  
ЈЗУ Здравствен дом Крива 
Паланка 135.750,00 58 / 

28.  
ЈЗУ Специјализирана болница  за 
нефрологија Струга 147.550,00 61 / 

29.  

ЈЗУ Специјална болница.за 
белодробни заболувања и ТБЦ с 
Лешок 161.100,00 52 

1 

30.  

 
ЈЗУ ОБ со проширена дејност 
Гевгелија 586.350,00 255 

/ 

31.  
ЈЗУ УК за дигестивна хирургија 
Скопје 66.300,00 19 

/ 

32.  ЈЗУ УК за уво, нос и грло  Скопје 89.770,00 45 / 
33.  ЈЗУ ГОБ 8-ми Септември Скопје 2.403.110,00 736 3 

34.  

ЈЗУ Специјална болница за 
белодробни заболувања и ТБЦ -
Јасеново Велес 492.670,00 52 

1 

35.  
 
ПЗУ Филип Втори Скопје 2.288.700,00 381 2 

36.  ПЗУ Аџибадем  Систина Скопје 1.122.000,00 189 / 

37.  
ЈЗУ ОБ со прошиена дејност 
Кавадарци 780.450,00 405 

/ 

38.  ЈЗУ СБГА Мајка Тереза Скопје 15.500,00 12 / 
39.  ЈЗУ УК за дерматологија Скопје 25.900,00 7 1 
40.  ЈЗУ УК за гинекологија Скопје 397.200,00 218 5 
41.  ЈЗУ УК за очни болести Скопје 461.500,00 157 / 
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                                                                                    Раководител на Сектор, 
Подготвил:                                                         Анка Георгиевска,дипл.правник 
Арменд Бајрами 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42.  
ЈЗУ УК за пластична хирургија 
Скопје 54.600,00 26 / 

43.  
ЈЗУ УК за максилофациална 
хирургија Скопје 66.300,00 26 

1 

44.  
ЈЗУ ОБ со проширена дејност  
Дебар 380.200,00 159 

59 

45.  ЈЗУ Клиника за детски болести 29.050,00 / 14 

46.  
ЈЗУ Клиника за 
гастроентерохепатологија Скопје 651.500,00 209 / 

47.  

ЈЗУ Институт за физикална 
медицина и рахабилитација 
Скопје 270,00 / 

4 


